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① 【営業収入内訳】 

(百万円)

ランク クラブ名 順位 ク ラ ブ 広告料収入 入場料収入
Jリーグ

配分金

アカデミー

関連収入
その他収入

営業収入

計

1 浦和 2位 2,549 2,174 270 16 1,079 6,088

2 Ｆ東京 4位 1,710 966 235 457 1,310 4,678

3 横浜ＦＭ 7位 2,256 948 204 413 746 4,567

4 名古屋 9位 2,775 727 200 237 507 4,446

5 鹿島 5位 1,861 788 222 285 1,155 4,311

6 Ｇ大阪 3位 1,907 795 270 137 1,173 4,282

7 川崎Ｆ 6位 1,569 777 197 179 1,355 4,077

8 神戸 12位 2,198 425 188 240 612 3,663

9 広島 1位 1,469 638 236 89 1,178 3,610

J1平均 位 1,527 712 212 156 736 3,343

10 清水 17位 1,417 551 220 313 641 3,142

11 柏 10位 1,928 518 186 34 353 3,019

12 新潟 15位 1 ,038 711 206 176 379 2 ,510

13 鳥栖 11位 1,203 576 193 91 426 2,489

14 仙台 14位 909 660 201 91 378 2,239

15 松本 16位 923 597 213 6 410 2,149

16 山形 18位 446 281 187 0 899 1,813

17 湘南 8位 573 335 193 0 460 1,561

18 甲府 13位 751 354 186 50 184 1,525

※アルビレックス新潟後援会による財政支援金等の

　 営業外収益（171百万円）は含まれておりません 1 
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② 【広告料収入】 

(百万円) ※参考(前年規模順)

ランク クラブ名 順位 ク ラ ブ 広告料収入 クラブ名 広告料収入

1 名古屋 9位 2,775 名古屋 2,471

2 浦和 2位 2,549 大宮 2,405

3 横浜ＦＭ 7位 2,256 浦和 2,380

4 神戸 12位 2,198 横浜ＦＭ 2,059

5 柏 10位 1,928 柏 1,943

6 Ｇ大阪 3位 1,907 Ｇ大阪 1,843

7 鹿島 5位 1,861 鹿島 1,831

8 Ｆ東京 4位 1,710 川崎Ｆ 1,794

9 川崎Ｆ 6位 1,569 Ｆ東京 1,665

J1平均 位 1,527 J1平均 1,597

10 広島 1位 1,469 広島 1,537

11 清水 17位 1,417 清水 1,534

12 鳥栖 11位 1,203 Ｃ大阪 1,511

13 新潟 15位 1 ,038 徳島 1,357

14 松本 16位 923 新潟 1,013

15 仙台 14位 909 神戸 945

16 甲府 13位 751 仙台 922

17 湘南 8位 573 鳥栖 789

18 山形 18位 446 甲府 749
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③ 【入場料収入】    

(百万円) ↓リーグ戦ホーム17試合の平均↓

ランク クラブ名 順位 ク ラ ブ 入場料収入
平均

入場者数
　前年比

2014年

入場者数

1 浦和 2位 2,174 38,745 109%  35,516

2 Ｆ東京 4位 966 28,784 114%  25,187

3 横浜ＦＭ 7位 948 24,221 105%  23,088

4 Ｇ大阪 3位 795 15,999 108%  14,749

5 鹿島 5位 788 16,423 93%  17,665

6 川崎Ｆ 6位 777 20,999 126%  16,661

7 名古屋 9位 727 16,240 97%  16,734

J1平均 位 724 17,803 103%  17,240

8 新潟 15位 711 21 ,936 95%  22 ,979

9 仙台 14位 660 14,924 98%  15,173

10 広島 1位 638 16,382 109%  14,997

11 松本 16位 597 16,823 132%  12,733 当時J2

12 鳥栖 11位 576 13,450 95%  14,137

13 清水 17位 551 14,803 104%  14,210

14 柏 10位 466 10,918 102%  10,715

15 神戸 12位 425 16,265 108%  15,011

16 甲府 13位 354 11,297 93%  12,171

17 湘南 8位 335 12,208 144%  8,478 当時J2

18 山形 18位 281 10,030 158%  6,348 当時J2
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④ 【営業費用内訳】 

(百万円)

ランク クラブ名 順位クラブ
チーム

関連経費

販売費および

一般管理費

営業費用

計

1 浦和 2位 3,236 2,725 5,961

2 鹿島 5位 2,827 1,825 4,652

3 横浜ＦＭ 7位 2,969 1,598 4,567

4 名古屋 9位 3,024 1,325 4,349

5 Ｇ大阪 3位 2,739 1,466 4,205

6 Ｆ東京 4位 2,805 1,188 3,993

7 川崎Ｆ 6位 2,355 1,622 3,977

8 神戸 12位 2,645 916 3,561

9 清水 17位 2,214 1,246 3,460

10 広島 1位 2,491 949 3,440

J1平均 位 2,123 1,163 3,287

11 柏 10位 2,327 756 3,083

12 新潟 15位 1 ,888 907 2 ,795

13 鳥栖 11位 1,519 913 2,432

14 仙台 14位 1,420 802 2,222

15 松本 16位 1,180 598 1,778

16 山形 18位 703 997 1,700

17 湘南 8位 891 626 1,517

18 甲府 13位 1,004 466 1,470
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⑤ 【事業費内訳】 

(百万円)

ランク クラブ名 順位クラブ
チーム

人件費

試合関連

経費

トップチーム

運営経費

アカデミー

運営経費

女子チーム

運営経費

チーム関連

経費 計

1 浦和 2位 2,099 539 420 105 73 3,236

2 名古屋 9位 2,086 275 458 205 0 3,024

3 横浜ＦＭ 7位 1,860 331 485 293 0 2,969

4 鹿島 5位 2,023 338 300 166 0 2,827

5 Ｆ東京 4位 1,641 385 429 350 0 2,805

6 Ｇ大阪 3位 1,956 357 313 113 0 2,739

7 神戸 12位 1,767 271 496 111 0 2,645

8 広島 1位 1,809 273 281 128 0 2,491

9 川崎Ｆ 6位 1,685 190 430 50 0 2,355

10 柏 10位 1,888 167 232 40 0 2,327

11 清水 17位 1,526 213 250 225 0 2,214

J1平均 位 1,465 246 288 115 9 2,123

12 新潟 15位 1 ,138 285 267 147 51 1 ,888

13 鳥栖 11位 1,105 245 126 43 0 1,519

14 仙台 14位 1,031 118 169 58 44 1,420

15 松本 16位 821 210 141 8 0 1,180

16 甲府 13位 736 86 154 28 0 1,004

17 湘南 8位 699 90 102 0 0 891

18 山形 18位 503 62 138 0 0 703
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⑥ 【チーム人件費】 

(百万円)

ランク クラブ名 順位クラブ
チーム

人件費
　前年比

2014年

ﾁｰﾑ人件費

1 浦和 2位 2,099 102%  2,054

2 名古屋 9位 2,086 102%  2,053

3 鹿島 5位 2,023 130%  1,562

4 Ｇ大阪 3位 1,956 108%  1,815

5 柏 10位 1,888 92%  2,059

6 横浜ＦＭ 7位 1,860 105%  1,765

7 広島 1位 1,809 134%  1,349

8 神戸 12位 1,767 131%  1,348

9 川崎Ｆ 6位 1,685 109%  1,546

10 Ｆ東京 4位 1,641 96%  1,709

11 清水 17位 1,526 113%  1,354

J1平均 位 1,465 97%  1,506

12 新潟 15位 1 ,138 105%  1 ,085

13 鳥栖 11位 1,105 94%  1,176

14 仙台 14位 1,031 90%  1,141

15 松本 16位 821 185%  443 当時J2

16 甲府 13位 736 97%  759

17 湘南 8位 699 155%  452 当時J2

18 山形 18位 503 109%  463 当時J2
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